
 

 

 

CITTÀ DI CUORGNÈ 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

ORDINANZA  
 

N. 228/2025 
 

 
OGGETTO: 
TEMPORANEA CHIUSURA PASSAGGI A LIVELLO DI VIA FILLAK PROGR. 33+423 E 
P.L. VIA CAMPOSANTO PROGR. 33+657 PER LAVORI SU TRATTA FERROVIARIA 
RIVAROLO - PONT 
MODIFICA VIABILITA' SU VIA FILLAK E VIA CAMPOSANTO- INTEGRAZIONE OD 
N. 225/25 DEL 10/12/2025-  
 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE  POLIZIA LOCALE 
      
        Richiamato il  Decreto del Sindaco N.08  del 28.03.25 con il quale alla sottoscritta è stato assegnato  l’incarico di titolare di 

Posizione Organizzativa del Settore Polizia locale; 
 

       Viste le istanze presentate in data 09.12.25 Prot. Gen. N. 23445  nelle quali si evince necessità di chiusura dei Passaggi a 
Livello di Via Camposanto (Progr. 33+657) e Via Valter Fillak (Progr. 33+423) per esecuzione lavori sulla linea ferroviaria Rivarolo – 
Pont; 

 
      Considerato che tale chiusura comporta inevitabilmente una modifica della viabilità veicolare; 
 
 Sentiti in merito i competenti Uffici comunali in seguito a sopralluogo congiunto; 
 

Considerato che occorre riservare gli spazi necessari per lo svolgimento in sicurezza di tale attivita’; 
 
Vista l’Ordinanza N. 225/25 del 10/12/2025, si ritiene necessario procedere all’integrazione nel punto: - quando  causa 

chiusura passaggio a livello di Via Walter Fillak,- sulla Via W. Fillak  si istituisce il divieto di sosta con rimozione forzata e si ripristina il 
senso unico in direzione  Loc.tà di Campore , altresì permane su Via Caldaretto il divieto di sosta con rimozione forzata con transito 
consentito su Via Caldaretto ai soli residenti di Via Caldaretto, Via Don Massè e Via Walter Fillak;  

 
Visti gli Articoli 6, 7, 21,25, 26, 158 e 159  del Codice della Strada; 
 
Visto l’Art. 107 del  D. Lgs. n° 267 / 00; 

 
 

ORDINA 
 

 
(CAUSA CHIUSURA PASSAGGIO A LIVELLO DI VIA WALTER FILLAK PR. 33+423) 

Istituzione di 
DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 

IN VIA WALTER FILLAK 
DALLE ORE 12.00 DEL GIORNO 17 DICEMBRE 

              ALLE ORE 18.00 DEL GIORNO 19 DIECEMBRE 
 
         E permane 
              DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA 
                            SU VIA CALDARETTO  
             CON TRANSITO CONSENTITO SU VIA CALDARETTO DA VIA PONTE VECCHIO  
              AI SOLI RESIDENTI DI VIA CALDARETTO, VIA DON MASSE’ E VIA W. FILLAK    

                                                        PER TUTTA LA DURATA DEL CANTIERE 
 

La presente ordinanza sarà resa nota mediante apposizione della relativa segnaletica; 
 

 



 
 

AVVISA 
 
In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3 del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni, può essere proposto ricorso, da 
chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la 
procedura di cui all’art. 74 del Regolamento di attuazione del C.d S. emanato con D.P.R. n. 495/1992”,  
ovvero  ricorso Straordinario al Capo dello Stato entro 120 (centoventi) giorni dalla avvenuta notificazione del presente atto, ai sensi del 
D.P.R. n° 1199 del 24.11.71.  
 

La Polizia Municipale e gli Ufficiali ed Agenti della Forza Pubblica sono incaricati della vigilanza per l’esatta osservanza della 
presente ordinanza. 

 
MT/ 
 
 
Dalla residenza Municipale, 13/12/2025 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Linuccia AMORE


